Memorando/Ofício Comum 1- 23.565/2025

De: Renato M. - SEMED-CACS/FUNDEB

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 30/04/2025 às 16:37:11

Setores envolvidos:

SECOM, SECOM-GAB, SECOM-SUPC, SECOM-CF, SECOM-GPM, SEFAZ-EO, SEFAZ-GC, SEMED-CEEI, SEMED-CEPC,

CGM-RECP, SEMED-CACS/FUNDEB

ATA DE APROVAÇÃO DOS BALANCETES FINANCEIROS FME E FUNDEB DOS MESES 01 E 02

DE 2025

 segue o arquivo em anexo

_

Renato Icassatti Mota

Técnico de Gestão de Pessoas

Anexos:

ATA_DIA_30_04_2025_docx.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
8

pe
ss

oa
s:

  R
E

N
A

T
O

 IC
A

S
S

A
T

T
I M

O
T

A
, C

LA
U

D
IA

 P
IR

E
S

 C
A

M
IL

O
 S

IL
V

A
, P

R
IS

C
Y

LL
A

 A
LV

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

, B
R

U
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 S

A
N

T
O

S
, E

V
A

 A
LV

E
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 ,
A

N
D

R
IE

LY
 A

LV
E

S
 C

A
R

V
A

LH
O

 ,
F

A
B

R
IC

IO
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 J
E

S
IE

L
M

A
R

C
O

S
 D

E
 S

O
U

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
en

ad
or

ca
ne

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

93
4-

4A
0D

-F
C

B
1-

2B
2E

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO CACS/FUNDEB DE SENADOR
CANEDO

ATA DIA 30/04/2025

Ao trinta dias do mês de abril de 2025, reuniram-se, no Paço Municipal de
Senador Canedo, na sala de reuniões da Secretaria de Assuntos Extraordinários, os
conselheiros do CACS FUNDEB: Renato Icassatti Mota e Eva Alves de Oliveira –
Representantes do Poder Executivo; Bruno Ferreira de Almeida – representante dos
servidores técnico-administrativo (presidente); Priscylla Alves da Silva e Andriely
Alves Carvalho – representantes de pais de alunos das escolas públicas; Fabrício da
Silva – representante do Conselho Tutelar; Jesiel Marcos de Sousa; representante da
Sociedade Civil, Cláudia Pires Camilo Silva - representante dos Gestores das escolas
municipais. Foram avaliados os balancetes de janeiro e fevereiro de 2025 do FME e
FUNDEB e aprovados por unanimidade.

A
ss

in
ad

o
po

r
8

pe
ss

oa
s:

  R
E

N
A

T
O

 IC
A

S
S

A
T

T
I M

O
T

A
, C

LA
U

D
IA

 P
IR

E
S

 C
A

M
IL

O
 S

IL
V

A
, P

R
IS

C
Y

LL
A

 A
LV

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

, B
R

U
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 S

A
N

T
O

S
, E

V
A

 A
LV

E
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 ,
A

N
D

R
IE

LY
 A

LV
E

S
 C

A
R

V
A

LH
O

 ,
F

A
B

R
IC

IO
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 J
E

S
IE

L
M

A
R

C
O

S
 D

E
 S

O
U

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
en

ad
or

ca
ne

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

93
4-

4A
0D

-F
C

B
1-

2B
2E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D934-4A0D-FCB1-2B2E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATO ICASSATTI MOTA (CPF 711.XXX.XXX-68) em 30/04/2025 16:37:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDIA PIRES CAMILO SILVA (CPF 771.XXX.XXX-68) em 30/04/2025 16:40:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PRISCYLLA ALVES DA SILVA (CPF 010.XXX.XXX-70) em 30/04/2025 16:44:39 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNO FERREIRA DE ALMEIDA SANTOS (CPF 030.XXX.XXX-92) em 30/04/2025 16:46:44

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EVA ALVES DE OLIVEIRA (CPF 641.XXX.XXX-00) em 30/04/2025 17:42:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANDRIELY ALVES CARVALHO (CPF 031.XXX.XXX-44) em 30/04/2025 20:59:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO DA SILVA (CPF 959.XXX.XXX-72) em 13/05/2025 16:02:47 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JESIEL MARCOS DE SOUSA (CPF 918.XXX.XXX-49) em 15/05/2025 16:49:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 15/05/2025 às 16:49 e assinada digitalmente pela

MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO:25107525000151 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/D934-4A0D-FCB1-2B2E

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/D934-4A0D-FCB1-2B2E

		2025-05-15T19:49:56+0000